Совет Ятмас-Дусаевского сельского поселения

Кукморского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
от 23 августа 2016 года

№ 22
О проекте изменений в Устав
муниципального образования
Ятмас-Дусаевское сельское поселение
Кукморского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и от 23 июня 2016 года  № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования Ятмас-Дусаевское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан, в целях приведения положений Устава муниципального образования Ятмас-Дусаевское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан в соответствие с действующим законодательством, Совет Ятмас-Дусаевского сельского поселения решил:

 1. Одобрить проект решения Совета Ятмас-Дусаевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ятмас-Дусаевское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан» (Приложение №1).

2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Ятмас-Дусаевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ятмас-Дусаевское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан» в соответствии с  решением Совета  Ятмас-Дусаевского сельского поселения от 12.09.2012г. № 21 «О внесении изменений в Положение о порядке   организации   и   проведения публичных слушаний в Ятмас-Дусаевском сельском поселении».
3. Утвердить порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета Ятмас-Дусаевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ятмас-Дусаевское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан» и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2).

4. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений по проекту изменений  в Устав муниципального образования Ятмас-Дусаевское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан в следующем составе:

Гарифуллина Ф.Х.- председатель комиссии

Фатыхова Ф.Х. - член комиссии

Галиев Н.Г. - член комиссии

       5. Определить:

5.1. Дату проведения публичных слушаний –  «21» сентября  2016 года.

5.2. Время проведения публичных слушаний – 10.30 часов.

5.3.Место проведения – здание Ятмас-Дусаевского сельского дома культуры, по адресу: РТ, Кукморский район, с.Ятмас Дусай, ул.Центральная, д.73а
6. Рабочей группе доработать проект решения с учетом предложений, поступивших на публичных слушаниях и внести на рассмотрение заседания Совета Ятмас-Дусаевское сельского поселения Кукморского муниципального района.

       7. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах  и путем размещения на официальном сайте Кукморского муниципального района в сети Интернет по адресу http://kukmor.tatar.ru.

        8. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Ятмас-Дусаевского
             сельского поселения                                        Ф.Х.Гарифуллина
                                                    Приложение №1 к решению

     Совета Ятмас-Дусаевского

                                                                             сельского поселения

                                                                        от 23.08.2016 года №22
Проект решения Совета Ятмас-Дусаевского сельского поселения
«О внесении изменений в Устав муниципального образования
Ятмас-Дусаевское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и от 23 июня 2016 года  № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования Ятмас-Дусаевское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан, в целях приведения положений Устава муниципального образования Ятмас-Дусаевское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан в соответствие с действующим законодательством, Совет Ятмас-Дусаевского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав муниципального образования Ятмас-Дусаевское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан следующие изменения:
1) в статье 6:

часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

2) в статье 49:

часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«-осуществляет мероприятия в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.»;

3) в статье 71:

в абзаце третьем части 8 слова «, либо иных печатных средствах массовой информации, распространяемых на территории поселения» исключить.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после его государственной регистрации, если иные сроки вступления в силу не предусмотрены законодательством.
Глава Ятмас-Дусаевского
сельского поселения                                                                         Ф.Х.Гарифуллина
Приложение №2 к решению

     Совета Ятмас-Дусаевского

                                                                                       сельского поселения

    от 23.08.2016 года № 22
Порядок учета предложений граждан к проекту решения Совета Ятмас-Дусаевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ятмас-Дусаевское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан»

1. Предложения к проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ятмас-Дусаевское сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан»» вносятся в Совет Ятмас-Дусаевского сельского поселения по адресу: РТ, Кукморский район, с.Ятмас Дусай, ул.Центральная, д.73а,   или по факсу (84364) 35-8-33 в письменной форме в виде таблицы поправок согласно прилагаемому образцу:

	N
п/п
	Статья,

пункт,
подпункт
	Текст
проекта
решения
	Текст
поправки
	Текст проекта
с учетом
поправки
	Автор поправки
(Ф.И.О., адрес,
телефон, место
работы (учебы)

Предложения принимаются в рабочие дни с 8 часов 00 минут до 16 часов в течение одного месяца со дня обнародования решения.

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются лично или по почте по адресу: РТ, Кукморский район, с.Ятмас Дусай, ул.Центральная, д.73а (с пометкой на конверте "обсуждение Устава" или "публичные слушания"), а также по факсу (84364) 35-8-33
Заявки принимаются в рабочие дни с  8 часов 00 минут до 16 часов не позднее чем за 7 дней до даты проведения публичных слушаний.

3. Предложения граждан регистрируются секретарем исполнительного комитета Ятмас-Дусаевского сельского поселения и передаются для рассмотрения главе  Ятмас-Дусаевского сельского поселения Кукморского муниципального района.

Глава Ятмас-Дусаевского
             сельского поселения                                              Ф.Х.Гарифуллина
5